
Pozvání na Cesty za sluncem
Vážení přátelé turistiky.
Moravský odbor KČT Fénix jménem předsedy Ing. Petra Vachúta
si Vás dovoluje pozvat na devátý ročník „Cest za sluncem“. Akce
se koná od 10:00 do 13:00  dne 15.12. 2024 u poutního kostela
Jména Panny Marie ve Křtinách. Cílové místo bude v „Hostinci
U Farlíků“.  Kostel s dominantní centrální kupolí  vysokou 30 m
byl  postaven v  letech 1718 až 1744 na místě dvou starších go-
tických  kostelů  (zvaných  „český  a  německý“)  podle  projektu

slavného barokního architekta J. B. Santiniho-Aichela. Jedná se o jeho největší stavbu na pů-
dorysu řeckého kříže. Kostel je mnohými odborníky označován za nejkrásnější barokní stav-
bu v České republice. V kostele se nachází zvonohra mj. se zvonem sv. Ludmily z roku 2006.
Na akci Cest za sluncem se neplatí startovné. Každý příchozí účastník obdrží razítko akce
zdarma a v případě zájmu si může zakoupit stylový pamětní list a odznak. Trasu na místo
akce si volí každý sám dle svého uvážení. Akce je součástí IVV.

Možné cesty k poutnímu kostelu Jména Panny Marie ve Křtinách:
1. trasa nejkratší trasa od autobusové zastávky Křtiny, obecní úřad [IDS JMK 201] po silnici
až k poutnímu kostelu (délka trasy 0,13 km, stoupání 5 m)

2. trasa od autobusové zastávky Jedovnice nám.  [IDS JMK 201] po žluté turistické  značce
k rozcestníku Arboretum MZLU a odtud po NS Chvála stromů až k poutnímu kostelu ve Křti-
nách (délka trasy 7,0 km, stoupání 128 m, klesání 185 m)

Spojení do Křtin a do Jedovnic:
IDS JMK vlak linka S3 Brno – Tišnov

4634  4606  4640  4968  4608  4644  4610  
Brno, hl.n., (100) odj.: ......................................  6:53; 7:53; 8:51; 9:23; 9:53;10:53;11:53;
Židenice, (100) příj.: ........................................  6:56; 7:56; 8:54; 9:26; 9:56;10:56;11:56;

DPMB linka N97 Jírovcova – Líšeň, hřbitov N97  N97  
DPMB linka 2 Modřice – Stará Osada 2    2    2    2    2    2    2    
Brno, hl.n., (100) odj.: ............................. 6:30; 7:00; 7:45; 8:00; 8:52; 9:22; 9:52;10:52;11:52;
Stará Osada, (100) příj.: ......................... 6:36; 7:06; 7:54; 8:09; 9:03; 9:23;10:03;11:03;12:03;
IDS JMK autobus linka 201 Židenice – Jedovnice 201  201  201  201  201  201  201  
Židenice, nádraží (100) odj.“ ...........................  7:09; 8:09; 9:09; 9:39;10:09;11:09;12:09;
Stará Osada, (100) odj.: ..................................  7:15; 8:15; 9:15; 9:45;10:15;11:15;12:15;
Křtiny, ObÚ, (220) příj.: ...................................  7:50; 8:50; 9:50;10:20;10:50;11:50;12:50;
Jedovnice, nám. (232) příj.: .............................  7:59; 8:59; 9:59;10:29;10:59;

pro cestu do zastávky Křtiny, ObÚ vlakem / tramvají a autobusem z hlavního nádraží jízdenka na 4 zóny [100,
101, 210, 220]
pro cestu do zastávky Jedovnice, nám. vlakem / tramvají a autobusem z hlavního nádraží jízdenka na 5 zón
[100, 101, 210, 220, 232]


